
1www.i n gs .s k

Koordinace v BIM postupech

iNGs Info Deň 2023

Liptovský Mikuláš / Pezinok

Tomáš Staněk



2www.i n gs .s k 2

• Dobře nastavené CDE (ISO19650 / BS1192)

– struktura úložiště dokumentů …objekty, profese, subdodavatelé

– stav rozpracování … metadata dokumentů (verze, revize, s-kód)

– procesy … schvalování, kontrola kvality, standardů

• Efektivní nástroj pro práci s DiMS

– federované modely … různé profese, různé formáty dat

– přesná geometrie, negrafická data … kolize, validace

• Připomínkování, opravy, změnová řízení

– 3D model, 2D dokumentace, technické zprávy a další dokumenty

Koordinace – Better Information Managmnt



3www.i n gs .s k 3

• Členění dat

– stavební objekty

– typ dokumentů

– profese

• Přístupy

– profese

– subdodavatelé

• Digitální odevzdání

– vyhláška investora

• Sdílené šablony

Struktura úložiště



4www.i n gs .s k 4

• Rozpracovanost

• Interní sdílení

• Externí sdílení …

• Verze

• Revize

• Suitability kód

Stav dokumentů



5www.i n gs .s k 5

• Schvalování

– interní sdílení

– externí sdílení

– k publikování

• Kontrola

– rozpracovanost

– dodržování standardů

Procesy



6www.i n gs .s k 6

• Dobře nastavené CDE (ISO19650 / BS1192)
– struktura úložiště dokumentů …objekty, profese, subdodavatelé

– stav rozpracování … metadata dokumentů (verze, revize, s-kód)

– procesy … schvalování, kontrola kvality, standardů

• Šablona ISO 19650 pro ProjectWise

– Typ stavby (železnice, silnice, pozemní stavby)

– Metadata, revize, kódování dokumentů dle ISO

– Základní nastavení webových služeb

Koordinace – Better Information Managmnt



7www.i n gs .s k 7

• Dobře nastavené CDE (ISO19650 / BS1192)

– struktura úložiště dokumentů …objekty, profese, subdodavatelé

– stav rozpracování … metadata dokumentů (verze, revize, s-kód)

– procesy … schvalování, kontrola kvality, standardů

• Efektivní nástroj pro práci s DiMS

– federované modely … různé profese, různé formáty dat

– přesná geometrie, negrafická data … kolize, validace

• Připomínkování, opravy, změnová řízení

– 3D model, 2D dokumentace, technické zprávy a další dokumenty

Koordinace – Better Information Managmnt



8www.i n gs .s k 8

• 3D model

• 2D dokumentace

• reference

• různé formáty

• přesná geometrie

• negrafická data

• věrné zobrazení nativních dat

Datový Informační Model Stavby



9www.i n gs .s k 9

• Kontrola geometrické přesnosti dat

– souřadné systémy, reference

– měření, pohledy

• Detekce kolizí

– eliminace fiktivních kolizí

• Kontrola standardů

– kresba

– negrafická data

Kontrolní nástroje



10www.i n gs .s k 10

• Dobře nastavené CDE (ISO19650 / BS1192)

– struktura úložiště dokumentů …objekty, profese, subdodavatelé

– stav rozpracování … metadata dokumentů (verze, revize, s-kód)

– procesy … schvalování, kontrola kvality, standardů

• Efektivní nástroj pro práci s DiMS

– federované modely … různé profese, různé formáty dat

– přesná geometrie, negrafická data … kolize, validace

• Připomínkování, opravy, změnová řízení

– 3D model, 2D dokumentace, technické zprávy a další dokumenty

Koordinace – Better Information Managmnt



11www.i n gs .s k 11

• Vytvoření připomínky

– transparentní

– 3D modely, 2D výkresy, další dokm

– notifikace

– verifikace připomínky

• Vyřízení připomínky

– procesní tok (pravidla vyřízení)

– vazba na nativní data

• Přehled, reporting

Komunikace oprav a změn



12www.i n gs .s k 12

• Dobře nastavené CDE (PW šablona ISO19650)

– struktura úložiště dokumentů …objekty, profese, subdodavatelé

– stav rozpracování … metadata dokumentů (verze, revize, s-kód)

– procesy … schvalování, kontrola kvality, standardů

• Efektivní nástroj pro práci s DiMS (PW Design Review)

– federované modely … různé profese, různé formáty dat

– přesná geometrie, negrafická data … kolize, validace

• Připomínkování, opravy, změnová řízení (PW Issue service)

– 3D model, 2D dokumentace, technické zprávy a další dokumenty

ProjectWise jako nástroj pro koordinaci



13www.i n gs .s k

Ďakujeme za pozornosť.


	Predvolená sekcia
	Slide 1: Koordinace v BIM postupech

	ÚVOD
	Slide 2: Koordinace – Better Information Managmnt

	Jadro
	Slide 3: Struktura úložiště 
	Slide 4: Stav dokumentů
	Slide 5: Procesy
	Slide 6: Koordinace – Better Information Managmnt
	Slide 7: Koordinace – Better Information Managmnt
	Slide 8: Datový Informační Model Stavby
	Slide 9: Kontrolní nástroje
	Slide 10: Koordinace – Better Information Managmnt
	Slide 11: Komunikace oprav a změn
	Slide 12: ProjectWise jako nástroj pro koordinaci

	ZAVER
	Slide 13


